



Bolyst i Måsøy



- Velkomstbrosjyre – "Velkommen til Måsøy"
- Nyttig informasjon man trenger som ny i Norge og Måsøy.
- 5 språk: Norsk, engelsk, polsk, litauisk og russisk.
- Under trykking (200 eks av hver)
- Vil være tilgjengelig på biblioteket, servicetorget og kan distribueres gjennom bedriftene.





Kultur i Måsøy

Vi har en aktiv kulturskole, hvor det er et variert tilbud for barn og unge. Det er i tillegg en fritidsklubb for barn og ungdom som har åpent flere dager i uken. Med et allsidig kulturliv, drevet frem av ekte entusiasme. Amatører og profesjonelle i skjønn forening gir et rikt kulturtilbud. Herunder kan nevnes at det settes opp bl.a. revy/musikkshow hvert år.

Et entusiastisk foreningsmiljø, kulturskolen, musikk og idrett gir mange muligheter for både aktiv deltakelse og mange spennende opplevelser. Måsøy kommune utlyser hvert år kulturmidler til lokale lag, foreninger og andre i Måsøy. Det kan søkes tilskudd til idrett, sang/musikk, eldre, barn/ungdom og arrangement m.m.

Hvert år arrangeres Måsøydagen (tidligere kulturuke), datoene kan variere litt fra år til år. Da er det mange arrangement og aktiviteter rundt om i kommunen.



Museum

Måsøy Museum er en del av Museene for kystkultur og gjenreising. Museet formidler kystkulturen og dagliglivet i Måsøy gjennom tidene, fra steinalderen til den moderne fiskerihistoria.



Idrettsanlegg

I Polarhallen (Idrettshallen) samles idretten i Havøysund, og like ved finnes den flotte kunstgressbanen. I tillegg har vi Samfunnsalen som også blir brukt til diverse aktiviteter innen kultur og idrett. Like i området har vi en flott lysløype som kan brukes sommer som vinter. Det er et aktivt idrettsmiljø i Måsøy.

Finnt mer om aktiviteter, lag og foreninger på www.viimasoy.no



Bibliotek

Måsøy Folkebibliotek har et stort utvalg av bøker, filmer, musikk, tidsskrifter, spill og mye mer. Her finner du også et bredt utvalg av fremmedspråklig litteratur. Biblioteket har gratis tilgang til publikums-PC-er, trådløs internett, og en egen info-PC for fremmedspråklige/tilflyttere.



Åpningstider:
Mand/Torsdag: 12.00-19.00
Tisd/Onsdag/fredag: 12.00-15.00



Kirker

I Måsøy kommune er det 5 kirker. På Rolvsøy, Ingøy, Måsøy, Havøysund og i Slotten. Naturlig nok er det mest aktivitet i Havøysund kirke. En gang i måneden er det også katolsk gudstjeneste i Havøysund kirke. Normalt er dette på den 2. søndagen i måneden kl 18. Gudstjenesten holdes av den katolske presten fra Hammerfest menighet. Ellers er det oppslag på Coop'en som viser øvrige gudstjenester og andre aktiviteter i kirka.



Turer

Store arealer med uberørt natur innbyr til jakt, fiske og turer, sommer som vinter. Hvert år blir det lagt ut turkort med kart til flere poster man kan besøke i nærområdet.



Kommunikasjon

Det er daglige buss- og fergeforbindelser med resten av fylket og daglige anløp av hurtigruta. Nærmeste fly-forbindelser finner du i Hammerfest, Lakselv og Alta.



Nyttige adresser:

www.udi.no – oppholdstillatelse, arbeidstillatelse, bosettingstillatelse,
www.taxnorway.no – folkeregistrering, D-nummer, fødselsnummer, skattesystemet, skattekort, selvangivelse, skatteoppgjør
www.nyinorge.no - nyttig informasjon for nyinnflyttere
www.toll.no – bruk av utenlandsregistrert bil
www.forbrukerportalen.no – leiekontrakt, kjøp av varer
www.husbanken.no – grunnlån
www.finansportalen.no – boligforsikring, bilforsikring, personforsikring, innboforsikring, bankkonto, banklån
www.altinn.no – bostøtte



Måsøy kommune Servicetorget
Tlf. 78 42 40 00,
Strandgata 1, 9690 Havøysund
e-post: postmottak@masoy.kommune.no
www.masoy.kommune.no
www.viimasoy.no



Velkommen til Måsøy

Du har akkurat gjort et viktig valg – og er på flyttefot.

Vi synes det er kjempeflott at valget falt på vår kommune, og håper du vil trives her. Vi har et godt oppvekst- og bomiljø, og som kommune gjør vi det vi kan for at folk skal trives her. I tillegg har vi mange aktive lag og foreninger som står på for å gi kommunens innbyggere et stort og variert tilbud av fritids- og kulturaktiviteter



Dette må du gjøre som innflytter:

Gi melding til Folkeregisteret innen 8 dager.

Alle som flytter til Norge fra utlandet eller til utlandet, mellom norske kommuner, eller innen samme kommune, må melde i fra til Folkeregisteret. Folkeregisteret er en del av skattekontoret.

Når du flytter til Norge skal du møte opp på skattekontoret med gyldig legitimasjon og levere flyttmelding.

Søke om skattekort

Skal du arbeide i Norge må du søke om skattekort. Alle som arbeider i Norge må ha skattekort. Skattekortet viser hvor mye skatt arbeidsgiver skal trekke før lønnen utbetales til deg. Skattekortet skal du levere til din arbeidsgiver.

<http://www.viimasoy.no>

Søke om D-nummer eller fødselsnummer/ID nummer:

Skal du oppholde deg og jobbe i Norge i over lengre tid trenger du et D-nummer eller fødselsnummer for å identifisere deg for norske myndigheter. Et slikt nummer vil være nødvendig blant annet når du skal åpne bankkonto, motta trygdeytelser eller kjøpe fast eiendom.

Opphold

under 6 måneder – D-nummer:

Om du skal jobbe i Norge under 6 måneder får du tildelt et D-nummer når du søker om skattekort.

lenger enn 6 måneder - Fødselsnummer/ID nummer:

Planlegger du å oppholde deg i Norge lenger enn 6 måneder trenger du et fødselsnummer. Søknad om fødselsnummer for utenlandske borgere krever

Når du søker om skattekort eller D-nummer må du ta med:

- Pass eller gyldig ID-kort som viser bilde, statsborgerskap og kjønn
- Arbeidskontrakt, skriftlig arbeidstilbud eller dokumentasjon på norskregistrert næringsvirksomhet skal medbringes

Nærmeste skattekontor du kan henvende deg til for å melde flytting og å få D-nummer eller søke om fødselsnummer er i Alta:



Løkkeveien 33, 9509 ALTA
Åpningstid: Man - fre 09:00 - 15:00.

Telefon: 800 80 000
<http://www.flytteportalen.no>



Har du spørsmål om dette?
Ring Måsøy Lensmannskontor: 78 42 80 00



Barnehage

Siden 2009 har alle barn hatt rett til barnehageplass dersom de fyller ett år før 1. september det året det søkes for. Kommunen har plikt til å tilby tilstrekkelig antall plasser enten i kommunale eller ikke-kommunale barnehager, og skal som barnehagemyndighet føre tilsyn med kvaliteten på tilbudet.

Vi har en kommunal barnehage:

Høtten barnehage 78 42 52 82

Du søker om barnehage plass på nett: www.masoy.kommune.no.



Skole

Alle barn i Norge har rett og plikt til å gå på skole i 10 år. Dette kalles grunnskol. Elevene starter på skolen i august måned det kalenderåret de fyller seks år. Alle barn som oppholder seg mer enn tre måneder i Norge har rett og plikt til å gå på skole. Dersom du har barn i grunnskolealder, må du kontakte nærmeste grunnskole eller kommunen din for å melde barnet inn på skolen. Barn og unge som har fullført 10-årig grunnskole har rett til tre års heltids videregående opplæring. Alle 13 år er i offentlig skole er gratis.

I Måsøy kommune har vi 3 grunnskoler.

De er plassert henholdsvis i **Havøysund**, **Gunnarnes** (Rolvøy) og **Måsøy**.

Havøysund Skole: 78 42 41 50, Gunnarnes Skole: 78 42 52 63,
Måsøy Skole: 78 42 52 73



Barnetrygd

Du kan få barnetrygd fra måneden etter at barnet ble født, eller fra måneden etter at du og barnet kom til Norge. Dersom barnet fødes i Norge etter at du er blitt registrert i folkeregisteret, blir barnetrygden som hovedregel innvilget automatisk. Barnetrygd gis til og med måneden før barnet fyller 18 år. Dersom du er alene om omsorgen, kan du på visse vilkår få barnetrygd for ett barn mer enn du faktisk har.

Dersom du er statsborger i et EØS-land og arbeider i Norge mens familien din bor i hjemlandet, kan du ha rett til barnetrygd etter spesielle regler.



Kontaktstøtte

Du kan få kontaktstøtte for barn mellom ett og to år. Vilkåret for å få kontaktstøtte er at barnet ikke har heltidsplass i barnehage med offentlig driftstilskudd.

Du kan få kontaktstøtte maksimalt i 11 måneder. Dersom du er statsborger i et EØS-land og arbeider i Norge mens familien din bor i hjemlandet, kan du ha rett til kontaktstøtte etter spesielle regler.

du søker om kontaktstøtte på NAV:

<https://www.nav.no/no/skjema/Skjemaer/Privatpersoner/Familie>

Les mer: www.nyinorge.no



Språk

Hvis du er borger fra land utenfor EU/EØS og er i Norge som arbeidsinnvandrere, kan du ha en plikt til å gjennomføre norskopplæring hvis du senere ønsker å søke om permanent opphold. Du innfrir plikten hvis du tar 250 timer opplæring i norsk og 50 timer i samfunnskunnskap, eller består en bestemt norskpøve.

Opplæringen må du betale selv. Formålet med ordningen er å sikre at alle som kan få varig opphold i Norge, har grunnleggende kunnskaper i norsk og om det norske samfunnslivet.

Voksenopplæring

Adresse: **Havøysund Skole, Nordregt. 15, 9690 Havøysund**
Telefon: 78 42 41 50

Det finnes også språkressurser på nettet.
Se: www.viimasoy.no for mer informasjon.



Arbeid

Når du kommer fra et EØS-land for å arbeide her, er du pliktig medlem i folketrygden fra første dag, med mindre du er utsendt arbeidstaker fra hjemlandet. Dersom du er utsendt arbeidstaker fra et annet EØS-land, må du dokumentere dette med skjema E101. Når du er utsendt har du ikke rett på ytelser fra NAV, men du har rett til helsejenester for hjemlandets regning.

Informasjon om meldekort: www.nav.no

For å være registrert som arbeidssøker eller for å få dagpenger, arbeidsklaringspenger og stønader ved tiltak (individstønnad), må du regelmessig holde NAV orientert om situasjonen din. Det gjør du ved å fylle ut og sende inn meldekort hver 14. dag.



Godkjenning av utdanning

Nasjonalt kompetansesenter for utenlandsk utdanning i NOKUT informerer om de norske godkjenningsordningene. Dersom du ønsker godkjenning av utenlandsk utdanning og/eller yrkeserfaring, veileder Kompetansesenteret deg til den rette instansen som kan hjelpe deg.

NOKUT er også kontaktpunkt for godkjenning av yrkeskvalifikasjoner for regulerte yrker i Norge, som omfattes av direktiv 2005/36/EF. Det vil si at NOKUT hjelper borgere fra EU/EØS-land med opplysninger om godkjenning av yrkeskvalifikasjoner i Norge.

Skjekk her om du trenger godkjenning: www.nyinorge.no



Etablering av bedrift

Kommunene i Finnmark har de siste årene fått mange innflyttere med utenlandsk bakgrunn. Ulike nasjonaliteter kan besitte høy kompetanse og et ønske om å etablere egen virksomhet i Norge, men trenger elementære kunnskaper om forretningsdrift i deres nye land.

For mer informasjon om etablering av bedrift i Måsøy Kommune, se www.viimasoy.no



Måsøy NAV-kontor:

Åpningstid: Man - fre 10:00 - 14:00
Adresse: Strandgata 158, 9690 Havøysund
Telefon: 55 55 33 33
E-post: nav.kontaktsenter@nav.no





Velkomstinformasjon - Webside

- Utviklet ny webside: www.viimasoy.no
 - Tilgjengelighet
 - Oppdatert informasjon
 - Toveiskommunikasjon (Facebook, nyhetsbrev)



Velkomstinnformasjon - Webside



HJEM

NYHETER

OM OSS

NEW IN MÅSØY

UNG I MÅSØY

NÆRING

BO

LOGIN



VELKOMMEN TIL VI I MÅSØY

Er du ny i Måsøy, ønsker å flytte hit eller starte næringsvirksomhet i kommunen? På denne siden vil du finne informasjonen du trenger.

Denne websiden er ment som en informasjonskanal for prosjektene "Måsøy I Vekst" og "Bolyst i Nord". Les mer om oss [her](#).



Ung i Måsøy



Ny i Måsøy



Næring i Måsøy

SpråkCafe på Rolvsøy!

May 19, 2015
Haakon Hals



Etter suksessen med språkcafé i Havøysund arrangeres det også språkcafé på Rolvsøy!

Velkommen til en hyggelig og uformell kveld der vi møtes for å b...

[Les mer](#)

Siste språkcafe i Havøysund før sommeren

May 19, 2015
Haakon Hals



Lærer du deg norsk? Bli med på SpråkCafé

For siste gang før sommeren ønsker vi

Måsøydagen del 1 fra 29/5 - 31/5 Program



[Les mer om omstillingsarbeidet](#)

MÅSØY | VEKST KF



Strandryddedagen 9.mai/Coast cleanup day 9.may

[Påmelding/ Register](#)

Har du en idé? Kontakt oss!

- Kartleggingsmøte med Høtten Barnehage
- Over 25% av barna har minoritetsbakgrunn
- Behov og bidrag fra Bolyst:
 - 10% ressurs (3 timer/ uke) språkstimulering
 - 4 iPader til bruk som pedagogisk verktøy i språkopplæring
 - Bøker til språkstimulering
 - Tolketjeneste

10% ekstra resurs fra okt. 2014 – jun. 2015

- Gode resultater
- Gitt mulighet til å sette inn ekstra resurser på barna med særskilte behov.
 - Spesielt viktig for barna som begynner når de er store og snart skal begynne på skolen.
- Mulighet til å fokusere på elementære elementer ved språket som barna ofte ikke får med seg i dagligtalen (preposisjoner, følelser etc.)

iPad som læreverktøy

- Brukes mer og mer
- Ulike språkapper for barn og digitale bøker
- «Spesielle historier» bildehistorier
 - Vises foreldrene

Ansatte var på kurs i okt: «Lek og lær med digitale verktøy»



- Arrangert Språk-Café i biblioteket
 - Månedlig arrangement
 - Uformell cafe – snakke norsk og bli kjent på tvers av kulturer
 - Språkverter
 - Mål om å etablere en gruppe som kan opprettholde driften fremover
- Oppstart språkcafé Rolvsøya
 - 8 juni

Speak Norwegian hablar noruego
 พูดคุยนอร์เวย์ **mówi norweski**
falam norueguês kalbėti norvegų



Siste SpråkCafé før sommeren!

Velkommen til en hyggelig og uformell kveld der vi møtes for å bli kjent og snakke norsk sammen. Lokale "språk-verter" vil være til stede for hjelp og veiledning. Det vil bli servert kaffe med noe godt å spise til. Arrangementet er gratis.

Welcome to a fun and informal evening where we meet to speak Norwegian and get to know each other. Local "language-hosts" will be present for help and guidance. We will serve coffee and something sweet. The event is free.

Tid/ time: **Tirsdag 2 juni, kl. 19 - 21**
Sted/ place: Måsøy Folkebibliotek, Strandgata 153
Påmelding/ sign-up: haa@masoy.kommune.no eller facebook

Mer info/ more info: www.viimaoy.no

ANNONSE

VIKTIG INFO **LES MER!**

TIL ALLE FISKERE I ALTAELVA OG REPPARFJORDELVA!



Språkkafeen er et tilbud i Måsøy til de som vil forbedre norsken sin. Her fra åpningen av språkkafeen Foto: Haakon Hals

Med kaffe og ordbok

I Måsøy kommune arrangeres det en gang i måneden språkkafé i det nyetablerte folkebiblioteket. Med besøkende fra Polen til Brasil var det denne gang duket for kaffe i internasjonale omgivelser.

Kristian Østvik

Del 38
 Tweet 0
 +1 0
 Skriv ut
 Tips en venn

E-post

Publisert 27.04.2015 kl. 20:18 Oppdatert 27.04.2015 kl. 23:11

– Kaféen har blitt godt mottatt blant kommunens innflyttere og det har vært besøkende som er fra Polen, Litauen, Portugal, Egypt, Brasil og Thailand. På onsdagens arrangement fikk vi besøk av

ANNONSE





Møtested og bolyst i Måsøy

En kveld hver måned treffes fremmedspråklige og nordmenn til språkkafé i Havøysund.



Biblioteket i Måsøy er sentral når det satses på bolyst og språkkafé. Her fra siste møte. Fra venstre bibliotekar Lillian Jacobsen, Rasa Ratkeviciūtė, Prawpan Dajaniha, Ana Kilkovska og Rasa Liutkeviciene.



Prosjektleder Haakon Hals (t.v.) og egypteren Muhammed Esmail bruker biblioteket mye.

– I fjor høst arrangerte vi internasjonal familiedag med deltakere fra ti forskjellige land, og vi laget og serverte matretter fra alle landene, forteller Bolyst-prosjektleder Haakon Hals, som ble ansatt i stillingen i Måsøy i fjor.

Man kombinerte familiedagen med TV-aksjonen. 250 personer deltok, og arrangementet ga 33.500 kroner til TV-aksjonens formål. Så dette vil man gjenta årlig.

Tar i bruk biblioteket

– For å få praten i gang gjennomføre vi en internasjonal «bli-kjent-quiz» med spørsmål om de ulike landene som deltok. Da måtte folk snakke med hverandre for å finne ut svarene, forklarer Haakon Hals.

Etter det vellykkede arrangementet har han jobbet med å få til en månedlig språkkafé, og biblioteket i bygda er blitt et fast og naturlig møtested for både lokale og fremmedspråklige. Målet er å gi språktrening, men også for at folk skal bli bedre kjent på tvers av kulturer.

På biblioteket i Havøysund har kommunen satt opp en informasjonspult og en Bolyst-PC, som innflyttere og andre kan bruke for å finne fram til relevant informasjon.

Nettsider og film

På informasjonspulten vil man også finne brosjyren «velkommen til Måsøy» på flere

språk, samt informasjon på kommunens nettsider. Blant annet www.viimasoy.no.

– Her finner man relevant informasjon om man er ny i Måsøy. Det vil si informasjon om kommunen og alt man trenger å vite som nyinnflytter, forteller Hals. I tillegg til informasjonssidene holder man også på å lage en informasjonsfilm fra Måsøy, som skal være på både engelsk og norsk.

– Vi må selvsagt prøve gjennom alle kanaler å få fram hvor fint vi har det slik at flere ønsker å komme hit og slå seg ned, smiler han.

Inspirert av Hamarøy

Tilbud om språkopplæring skal gis blant annet i det digitale klasserommet, som kommunen har fått sponset fra oljeselskapet Eni Norge, og er selvsagt til stor hjelp når elevene kommer fra så mange forskjellige land.

– Økt bosetting krever også flere boliger, og her jobbes det blant annet med «Hamarøymodellen», forteller prosjektlederen. Folk fra kommunen har vært på en studietur til Hamarøy for å se på en modell som på kort tid løste en preker boligmangel der, og som tilfarte over 100 nye boenheter, og det uten å investere en eneste kommunal krone eller øke kommunens driftsutgifter.

– Foreløpig ligger det ingen konkrete planer fordi kommunen i første omgang holder på selge sin egen boligmasse, påpeker

han. Ikke like lett å nå alle

At Hamarøy kommune tok en tydelig rolle i boligpolitikken, og fikk til et samarbeid med private aktører, investorer og Husbanken, ga boliger både til det ordinære boligmarkedet, boliger for vanskeligstilte, hybler og næringsbygg.

– Slik ønsker vi også å gjøre det, fastslår Bolyst-prosjektlederen, men må altså vente litt til flere brikker har falt på plass. I likhet med andre fiskerikommuner på kysten opplever også Måsøy at det ikke er like lett å få alle arbeidssinnvandrerne til å delta på sosiale aktiviteter og språkkursene som kommunene organiserer og arrangerer.

– Vi prøver, men opplever at en del av sesongarbeiderne i fiskeindustrien ikke har like stor interesse. De kommer og er interessert i å jobbe mye, tjene penger og reise, sier han.

Den andre gruppen arbeidssinnvandrere, som har kommet for å bo fast i Måsøy, har gjerne også barn som går i barnehage og på skolen. De er mye lettere å nå fram til.

– Disse er også veldig flinke selv til å gjøre en innsats for å treffe og å bli kjent med både folk og sitt nye hjemsted, men vi prøver selvsagt å nå ut til alle. For sesongarbeiderne er like viktig for oss, fastslår Haakon Hals.

- Organisert folk fra ulike land til å lage mat.
- Bli kjent – Quiz
- Basar og mingling
- Ca 200-250 fremmøtte
- Samlet inn fra 20.600 til 33.500 kr til TV-aksjonen

**VANN
FORANDRER
ALT**



INTERNASJONAL FAMILIEDAG

LØRDAG 18. OKT.

TID: KL. 12:00 -15:00
STED: SAMFUNNSSALEN

- Salg av mat fra alle verdenshjørner
- Basar og loddsalg med flotte premier
- Quiz og konkurranser for hele familien
- Alle inntekter går til TV-aksjonen





Veien videre

Takk for meg!